
o
SUDAM

MINISTÉRIO DAINTEGRAÇÃO NACIONAL-MI
SUPERINTENDÊNCIA DO DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA-SUDAM

DIRETORIA COLEGIADA-DC

RESOLUÇÃO N° 06, DE 11 DE JANEIRO DE 2017

A DIRETORIA COLEGIADA DA SUPERINTENDÊNCIA DO

DESENVOLVIMENTO DA AMAZÔNIA - SUDAM, no uso das atribuições que lhe confere

o inciso II, do art. 6°, do Anexo I - Estrutura Regimental da SUDAM - Capítulo III - Seção I,

aprovada pelo Decreto n° 8.275, de 27/06/2014;

Considerando as disposições contidas na Resolução n° 025, de 07 de outubro de 2010 e

de n° 20 de 11 de julho de 2013 da SUDAM;

Considerando o disposto "Ad referendum" no ato n° 35 de 14 de dezembro de 2015,

que aprova as metas globais de desempenho institucional para o exercício de 2016;

RESOLVE:

Art. I°- Homologar o resultado do desempenho institucional relativo ao

exercício de 2016, detalhado nas metas intermediárias constantes no Anexo I, para fins de

pagamento da parcela institucional da Gratificação de Desempenho do Plano Geral de Cargos

do Poder Executivo - GDPDPE e Gratificação de Desempenho de Atividades de Cargos

Específicos - GDACE, devida aos servidores ocupantes de cargo efetivo que se encontrem nas

situações descritasno inciso I do artigo 1° do Decreto n° 7.133/2010, conforme abaixo: '








